

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Grundsanie rung ehem. Röntgenarchiv Inst. f. Botanik u. Landschaftsökologie  
Vergabe: Tischlerarbeiten  
Vergabe-Nr: 21A0119G

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 46099] [Innentüren](#)

[ID: 46093] [Fenster](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 46099] Innentüren«  
*Inhalt:* »Sehr geehrte Damen und Herren,  
bitte geben Sie uns eine genaue Detailbeschreibung zu den Innentüren  
LV Pos. 01.03.9-01.03.21. Glatte Kiefer-Vollholztüren mit Anforderungen  
(Klimaklasse, Beanspruchungsklasse, Schallschutz, Nassraum) sind  
nicht lieferbar.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Innentüren«  
*Inhalt:* »

die Innentüren sind entsprechend der LV-Beschreibung anzubieten.

Die Beschreibung ist aus unserer Sicht auskömmlich, um ein Angebot zu kalkulieren.

Andernfalls bitten wir um Benennung der "unklaren" Details, welche aus Sicht des Bieters für die Angebotserstellung zwingend notwendig sind.

Vollholztüren mit Anforderungen hinsichtlich Klimaklasse,  
Beanspruchungsklasse, Schallschutz, Nassraum sind nach unserem  
Kenntnisstand realisierbar.

Diese sind vom Bieter entsprechend den Anforderungen im LV  
anzubieten.

«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 46093] Fenster«  
*Inhalt:* »Wäre es möglich eine Fensterliste zu bekommen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Fenster«  
*Inhalt:* »

eine Fensterliste liegt für dieses Ausschreibung gegenwärtig nicht vor.

Es sind die Angaben, Abmessungen, Ausstattungen etc. aus den  
jeweiligen LV-Positionen zugrunde zu legen.

